CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO - CONSEPE

RESOLUÇÃO n. 05/97

A Presidente do Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão, da Universidade do Extremo Sul Catarinense, UNESC, no uso de suas atribuições, considerando as deliberações do CONSEPE em reunião no dia 21/07/97,

RESOLVE:

Art. 1º - Homologar os pré-requisitos, em anexo do curso superior de Educação Física da UNESC.

Art. 2º - Esta Resolução entra em vigor nesta data, revogadas as disposições em contrário.

Criciúma, 21 de julho de 1997.

PROFª ROSEMARI DE OLIVEIRA DUARTE

PRESIDENTE CONSEPE

PRÉ-REQUISITOS DO CURSO SUPERIOR DE EDUCAÇÃO FÍSICA

	Cód. Disciplina
	Nome da Disciplina
	N. Crédito
	Pré-requisito

	60002
	Metodologia Científica II
	04
	60001 – Metodologia Científica I

	60034
	Rítimica III
	03
	60033 – Rítmica II

	60049
	Prática de Ensino Sob Forma de Estágio Supervisionado I
	04
	60041 – Didática Aplicada a Educação Física

	60050
	Prática de Ensino Sob Forma de Estágio Supervisionado II
	04
	60049 – Prática de Ensino Sob Forma de Estágio Supervisionado I

	60046
	Diomecânica da Educação Física
	04
	60005 – Anatomia I

60006 – Anatomia II

	60047
	Medidas e avaliação
	04
	60007 – Fisiologia I

60008 – Fisiologia II

	Obs: Todas as disciplinas será pré-requisitos dos aprofundamentos de conhecimentos correspondentes.

Criciúma, 21 de julho de 1997.

PROFª ROSEMARI DE OLIVEIRA DUARTE

PRESIDENTE CONSEPE